
令和３年１１月４日 

 

保護者 様 

 

安中市立松井田東中学校 

校長 田島 浩之 

安中市立松井田南中学校 

校長 山﨑 英俊 

 

 

令和４年度松井田中学校「学校生活案内」（統合準備中間報告）の配布について 

 

 

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃よ

り、学校統合に関しましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、去る１月２０日には、安中市適正規模及び配置に関する審議会より第二次中間答申が出

され、７月１６日には、校名が「安中市立松井田中学校」に決定したとの教育委員会からの通知

も配布されたところです。 

 これらの方針や決定を受け、両校では「学校統合準備会」を組織し、これまでたくさんの保護

者や地域の方々にご協力をいただきながら準備を進めてまいりました。この度、中間報告がまと

まりましたので、別添「学校生活案内」として配布いたします。ご一読いただき、ご家族で新し

い学校への抱負を語り合ったり、準備を進めたりする際の参考にしていただきたいと思います。 

 引き続き、学校統合のよさを最大限に生かせる学校づくりを目指して準備を進めていきたいと

思いますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、ご不明な点がありましたら、各学校までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先（電話番号） 

松井田東中 ３９３－１１２２ 

松井田南中 ３９３－１３２０ 


